[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

05.11.2009г. №  289
О проведении пробного тестирования

по математике в дистанционном режиме

В целях организованного проведения в 2010 году на территории Духовницкого муниципального района единого государственного экзамена

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному координатору Н.Г.Кулаковой:
До 7 ноября 2009года распределить логины между образовательными учреждениями и выдать их ответственным за проведение пробного тестирования;
Довести до сведения руководителей и ответственных за проведение пробного тестирования информацию о проведении пробного бесплатного тестирования по математике (Приложение 1).

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1.    До 7 ноября 2009 года назначить ответственных за проведение

          пробного тестирования;

2.2.    Предоставить приказ о назначении ответственных до 7 ноября

          Н.Г.Кулаковой;
2.3.    Организовать проведение пробного тестирования 12 ноября 2009

          года на базе своего образовательного учреждения;

2.4.    Результаты проверки до 16 ноября отправить через сайт

          http://ege2010/mioo.ru

3. Школьным операторам АИС УКО
При заполнении данных на учащихся 9, 11 классов в строках

           «Паспортные данные» внести нули (Пример: серия 0000 № 000000);
3.2.    Заполнить данные о выборе предметов по ЕГЭ.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста управления образования Н.Г.Кулакову.
      Начальник управления образования    [image: image2.png]

        Н.Н.Кожебаткина

С приказом ознакомлен    _____________ Н.Г.Кулакова         __ ___ 2009г.

                                                _____________ Т.А.Фролова          __ ___ 2009г.

                                                _____________ Г.В.Стародубцева __ ___ 2009г.

                                                _____________ Е.В.Балтаева          __ ___ 2009г.

                                                _____________ А.Ю.Федулов        __ ___ 2009г.

                                                _____________ О.А.Горюнова       __ ___ 2009г.

                                               _____________ Е.А.Спицына         __ ___ 2009г.

                                                _____________ Н.В.Гущина           __ ___ 2009г.

Приложение 1

к приказу управления образования

от_____ №______

Информация о проведении пробного тестирования по математике (бесплатного).
1. Выдача индивидуальных паролей доступа образовательным учреждениям.
 2-5 ноября следует распределить логины между образовательными учреждениями (всеми, вне зависимости от их планов участия в ближайших диагностических работах) и выдать их полномочным представителям ОУ.

2. Пробный вход в систему для ОУ
5-11 ноября, все ОУ, получившие логин и пароль, смогут провести пробный вход в систему: получить материал и форму отчета, отправить пробный отчет.

Информация будет опубликована на сайте http:// ege2010.mioo.ru
 3. Проведение первой диагностической работы.
12 ноября на сайте http://ege2010. mioo.ru будет опубликован текст диагностической работы и форма отчета. Школы самостоятельно получают текст, распечатывают его в необходимом количестве экземпляров и проводят работу на бумаге.

Использование бланков (кроме части С**, отправляемой на проверку) не планируется, но и не возбраняется.

 4. Отчет образовательного учреждения
В день проведения работы сотрудники образовательных учреждений заполняют и отправляют в систему специальную форму отчета (получить форму отчета и инструкцию по работе с ней нужно на сайте http://ege2010. mioo.ru в день проведения работы) по заданиям с кратким ответом (часть B). От сотрудников потребуется просто перенести ответы учащихся в специальную таблицу MS Excel и отправить подготовленный отчет через сайт http://ege2010. mioo.ru
 Задания с полным ответом проверяются учителями на месте, используя рекомендации, полученные на сайте http://ege2010. mioo.ru. Результаты проверки заносятся в соответствующую форму отчета (таблицу MS Excel) и не позднее 16 ноября отправляются в систему через сайт http://ege2010.mioo. ru

 **При желании, школа сможет отправить отсканированные работы на проверку в МИОО. (информация о технологии будет размещена на сайте http://ege2010. mioo.ru 5-6 ноября)

 5. Перспективный план.
Всего планируется проведение 4 диагностических работ: 12 ноября, в начале декабря, в феврале и мае для 10-х классов. Кроме того, с интервалом около месяца в системе будут публиковаться тренировочные работы. Их проведение не обязательно, образовательные учреждения могут использовать их по своему усмотрению – для тренировок на уроке, для ВШК и т.д.

 Задать вопрос по технологии проведения работы сотрудники школ смогут на форуме ( см http://forum.mioo.ru/ege2010/)